

Botkyrka kommun 2024-03-15

Information om förslag till reviderat vattenskyddsområde med tillhörande skyddsföreskrifter för Tullinge vattentäkt

Bakgrund

Botkyrka kommun (kommunen) arbetar med att långsiktigt säkerställa dricksvattenförsörjningen inom kommunen. Botkyrka är i en expansiv fas med flera planerade etableringar och kommande byggnationer. Tullinge vattentäkt är belägen mellan Tullinge och Tumba. Vattentäkten togs ur bruk 2011 då man upptäckte PFOS i vattnet. Sedan dess har ny teknik och reningsmetoder för att rena mark och vatten tagits fram/blivit tillgängliga. Vattentäkten bedöms därmed ha ett fortsatt stort skyddsvärde och vara en strategiskt viktig vattenkälla för att säkerställa dricksvattenbehovet för kommunens invånare i framtiden.

Förslaget

För att skydda grundvattnet fastställdes ett vattenskyddsområde 1961, vilket utvidgades 2003 av kommunen. Sedan dess har kunskapen om föroreningar och föroreningsspridning förbättrats och det har även kommit nya krav på vattenskyddsområdets utformning. Utgångspunkten när ett skyddsområde fastställs idag är att det baseras på kunskap om nuvarande och framtida risker och föroreningsskällor. För att leva upp till dagens krav på skydd behöver Tullinge vattenskyddsområde revideras.

Kommunen har därför, i samarbete med konsultföretaget AFRY, tagit fram ett förslag till reviderat vattenskyddsområde med tillhörande skyddsföreskrifter. Både förslaget till vattenskyddsområde och förslagna skyddsföreskrifter bifogas, se Bilaga 3 respektive Bilaga 4 (anledningen till numreringen är att den kommande ansökan om fastställande av vattenskyddsområdet och skyddsföreskrifterna kommer att ha fler bilagor).

Förslaget har tagits fram genom att kartlägga potentiella föroreningsskällor i vattentäktens tillrinningsområde och utifrån de naturgivna förutsättningarna bedöma risker för förorening av vattentäkten. Verksamheter och markanvändning som innebär stora risker för dricksvatten-försörjningen behöver åtgärdas och/eller regleras med föreskrifter.

Frågor och synpunkter

Med denna skrivelse och de bifogade bilagorna vill kommunen informera om förslagets utformning och ge dig som kan bli berörd möjlighet att tidigt i processen lämna eventuella synpunkter. Dina synpunkter är viktiga för kommunens fortsatta arbete.

Kommunen vill understryka att förslaget är just ett förslag som kan komma att förändras under processen. Förslaget kommer att behandlas inom kommunen, och innan vattenskyddsområdet och föreskrifterna beslutas av länsstyrelsen kommer berörda myndigheter, markägare och andra sakägare att få ytterligare möjlighet att lämna synpunkter.

Om du vill lämna synpunkter gör du det skriftligen till mejl: va@botkyrka.se

Dina synpunkter behöver ha lämnats senast den **5 april 2024**.